令和２年４月１２日

保護者の皆様

大阪市立難波中学校

校長 鍋谷 賀都緒

臨時休業期間延長のお知らせ

桜花の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

この度は、お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。しかしながら、新型コロナ

ウイルス感染拡大防止の観点により、臨時休業が５／６（水）まで延長となりました。さ

まざまな面で再びご迷惑をおかけすることになりますが、学校といたしましても、健康観

察等で電話連絡をさせていただくことがございます。引き続き、ご協力よろしくお願いい

たします。

なお、５／７（木）以降の予定については未定となっております。決定しましたら、学

校ホームページに掲載いたします。学校ホームページでのご確認をよろしくお願いいたし

ます。

記

・本日の配付物に「健康観察表」が含まれております。本日から、毎朝検温していただ

き、次回の登校日に提出していただくことといたしました。ご面倒ですが、「健康観察

表」のご記入にご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

・お子様に発熱等のかぜ様症状がある場合は、学校に連絡のうえ、家庭での休養をお願

いいたします。場合によっては、「新型コロナウイルス受診相談センター」（06-6647-

0641）にご相談ください。

・本日の配付物に「学習課題」が含まれております。１週間を目途に課題の完成をお願い

したいと思います。また、学校ホームページにさまざまな教材（「プリントひろば」な

ど）を提示いたしております。積極的なご活用お願いいたします。

・臨時休業期間が長期にわたり、保護者様、お子様にさまざまなご負担、ご心配をおかけ

いたしております。学校再開にあたり、ご不安、ご不明な点がございましたら、ご遠慮

なく本校までご相談ください。（難波中学校：06-6562-4477）

・臨時休業期間中の部活動・校外活動は「中止」となります。

・３月２４日に発行いたしました「ＰＴＡ月報 第４６４号」の月中行事については、次

のように中止・変更いたします。（裏面へ）

  １学期始業式       → 延期（５／７以降）

  オリエンテーション    → 延期（５／７以降）

  発育測定、視力・聴力検査 → 延期（できれば１学期中に実施）

  部活動紹介、仮入部、編成 → 延期（始業式、オリエンテーション後）

  学級写真撮影       → 延期（実施日未定）

  生徒会役員選挙      → 延期（学校再開後できるだけ早い時期に）

  耳鼻科検診、眼科検診、内科検診、歯科検診 など

               → 延期（実施日未定）

  避難訓練         → 延期（実施日未定）

  土曜授業         → 中止

家庭訪問         → 延期（実施日未定、実施方法の変更の可能性あり）

  修学旅行         → 延期（実施日未定）

  修学旅行保護者説明会   → 延期（実施日未定）

  一泊移住保護者説明会   → 延期（実施日未定）

  できるだけ早く行事予定を決定し、学校ホームページでお知らせします。また、

５月、６月に予定されていた行事が中止、もしくは２・３学期に変更することが

あります。ご了承ください。

・新型コロナウイルスにつきましては、日々状況が変化しているため、引き続き必要に

応じて変更が生じる場合があります。変更があった場合は、改めてご連絡させていた

だきます。